



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
Processo Administrativo Nº 060/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 18/02/2025 09:49:23

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/03/2025 17:36:48
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Alavanca em aço 80 mm de diâmetro x 1,70 m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 237,58		Valor Total: 4.751,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Alicate para poda, em aço, c/ cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,79		Valor Total: 967,90
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Ancinho curvo, pesado, c/ 12 dentes, em aço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 703,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Balde plástica reforçado, para concreto, c/ 12 litros			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 872,34
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bota Borracheira cano médio, em PVC, tamanho variado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,75		Valor Total: 4.065,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Botina em couro com sola em borracha costurada			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 52,79		Valor Total: 3.167,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Colher para pedreira nº 9, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 51,03		Valor Total: 1.530,90
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Caixa para massa 20 litros (pedreiro)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cadeado médio 30 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 1.143,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cadeado grande 50 mm, em latão maciço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,87		Valor Total: 2.243,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cavadeira articulada com cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 151,35		Valor Total: 3.027,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Carro de mão em aço completo chapa de 0,45mm mínimo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 175,99		Valor Total: 8.799,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Câmara de ar para pneus de carro de mão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 1.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: CONJUNTO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Chaves de fenda com 06 chaves (03 de fenda, 03 estrela) tamanhos variados			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,67		Valor Total: 31,67
Item: 15	Unidade: CONJUNTO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Chaves de boca e argola com 12 chaves (de 8 mm a 22mm)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,79		Valor Total: 140,79
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Disco de corte diamantado 110 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Disco para cerra circular (madeira)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 387,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,11		Valor Total: 2.604,40
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 2, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,59		Valor Total: 2.463,60
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada largo, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,03		Valor Total: 2.921,20
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Espátula flexível 8 cm com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 351,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Facão em aço carbono de 20, cabo em PVC, c/ bainha em couro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,63		Valor Total: 1.398,90
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Foice roçadeira com cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,67		Valor Total: 1.513,40
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Linha para pedreiro 100 m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 290,10
Item: 25	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Lima chata, para amolar enxada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 263,98		Valor Total: 263,98
Item: 26	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Lima para amolar serrote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 324,95		Valor Total: 324,95
Item: 27	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva em látex, cano longo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,35		Valor Total: 1.670,00
Item: 28	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva em látex, cano curto			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 1.230,00
Item: 29	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva de cromo cano longo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 2.814,00
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva de cromo cano curto			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,59		Valor Total: 1.934,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: CX	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Mascara descartável, caixa com 10 unid			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,99		Valor Total: 439,90
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Mascara galvanizada com filtro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,95		Valor Total: 443,40
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Machado em aço forjado, nº 003			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,95		Valor Total: 971,40
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Marreta em aço de 1kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,91		Valor Total: 519,10
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Marreta em aço de ½kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,23		Valor Total: 422,30
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Martelo em aço, c/ unha, com cabo de fibra 27mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,51		Valor Total: 570,12
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Nível em alumínio nº14", para pedreiro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Óculos de proteção, em acrílico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 158,10
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Prumo para pedreiro 1000g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 809,40
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Picareta alvião ALB com cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,83		Valor Total: 3.774,90
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pá de bico, em aço, nº 3, com cabo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,39		Valor Total: 3.519,50
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Peneira de arame aro 55			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,51		Valor Total: 510,20
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pá quadrada nº4, em aço, com cabo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,83		Valor Total: 5.983,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Podão para cacau, em aço carbono 100x50mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 116,10
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pneu para carro de mão, 3,25mmx8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 4.047,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Quite EPI			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 140,79		Valor Total: 422,37
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Régua em alumínio 2m p/pedreiro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,67		Valor Total: 536,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Serra em aço rápido rígido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 483,50
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Trena de 5m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,03		Valor Total: 290,30
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Trincha média retangular			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,91		Valor Total: 791,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Turquesa armador nº 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,51		Valor Total: 190,04
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Tesoura de poda para cerca viva nº 12			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,83		Valor Total: 717,96
Item: 53	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassoura em piaçava			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 221,74		Valor Total: 4.878,28
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,39		Valor Total: 2.419,50
Item: 55	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassourão em piaçava com cabo em pé (para Gari) 37,5cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 760,27		Valor Total: 22.808,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURELINO BISPO SANTOS	826	12.374.058/0001-84	125.850,00	110.742,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 25/03/2025 17:36:48
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x19			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 24.918,00
Item: 2	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x29			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.423,90		Valor Total: 142.390,00
Item: 3	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Tijolinho de olaria			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.423,90		Valor Total: 4.271,70
Item: 4	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha em cerâmica não resinada 0,50 X 0,15 (telhinha comum curva)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 31.147,50
Item: 5	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha em cerâmica ao resinada 0,50 X 0,15 (telha quadrada)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5.339,70		Valor Total: 133.492,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha de amianto, tamanho 2,44x0,50cm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 10.640,00	
Item: 7	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha artesanal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.285,15	Valor Total: 2.570,30	
Item: 8	Unidade: M²	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Piso em cerâmica, tipo A, com espessura aproximada 06mm, coloração uniforme com as seguintes especificações: absorção de água: < 10%, - expansão por umidade: <0,6mm, - resistência ao impacto, a manchas e aos agentes químicos, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta do vidrado, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferença de tonalidade e dimensão dentro do mesmo lote			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 19.200,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Barro fítilo, pacote com 5kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 710,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC1 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 1.690,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC2 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 2.580,00	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC3 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cal virgem para massa, pacote com 20kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 1.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURELINO BISPO SANTOS	166	12.374.058/0001-84	425.750,00	378.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 25/03/2025 17:36:48

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Fôrro em PVC, de primeira qualidade, sem amasso, ranhura, mancha e empenado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,60	Valor Total: 11.280,00	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Rodo fôrro, em PVC, branco, de primeira qualidade, sem amasso, ranhura, mancha e empenado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 1.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	600	01.697.955/0001-02	13.800,00	13.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	891	96.770.664/0001-09	38.500,00	38.500,00	196,15	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 25/03/2025 17:36:48
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cimento Portland CP V-ARI, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 24.500,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cimento Portland CP II-Z 14% Pozolana 10% FILER, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 24.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	341	01.697.955/0001-02	50.000,00	49.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	438	96.770.664/0001-09	59.500,00	55.000,00	12,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 25/03/2025 17:36:48
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada grossa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 29.610,00	
Item: 2	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada média			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 29.610,00	
Item: 3	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada fina			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 11.844,00	
Item: 4	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia de barranco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,36	Valor Total: 8.936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	798	01.697.955/0001-02	81.000,00	80.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	845	96.770.664/0001-09	213.680,00	90.000,00	12,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
Processo Administrativo Nº 060/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 18/02/2025 09:49:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2025 17:36:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Alavanca em aço 80 mm de diâmetro x 1,70 m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 237,58		Valor Total: 4.751,60
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Alicate para poda, em aço, c/ cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,79		Valor Total: 967,90
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Ancinho curvo, pesado, c/ 12 dentes, em aço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 703,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Balde plástica reforçado, para concreto, c/ 12 litros			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 872,34
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bota Borracheira cano médio, em PVC, tamanho variado			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,75		Valor Total: 4.065,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Botina em couro com sola em borracha costurada			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 52,79		Valor Total: 3.167,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Colher para pedreira nº 9, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 51,03		Valor Total: 1.530,90
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Caixa para massa 20 litros (pedreiro)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cadeado médio 30 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 1.143,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cadeado grande 50 mm, em latão maciço			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,87		Valor Total: 2.243,50
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cavadeira articulada com cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 151,35		Valor Total: 3.027,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Carro de mão em aço completo chapa de 0,45mm mínimo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 175,99		Valor Total: 8.799,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Câmara de ar para pneus de carro de mão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 1.935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: CONJUNTO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Chaves de fenda com 06 chaves (03 de fenda, 03 estrela) tamanhos variados			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,67		Valor Total: 31,67
Item: 15	Unidade: CONJUNTO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Chaves de boca e argola com 12 chaves (de 8 mm a 22mm)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,79		Valor Total: 140,79
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Disco de corte diamantado 110 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Disco para cerra circular (madeira)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 387,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,11		Valor Total: 2.604,40
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada larga, em aço forjado nº 2, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,59		Valor Total: 2.463,60
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Enxada largo, em aço forjado nº 3, com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,03		Valor Total: 2.921,20
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Espátula flexível 8 cm com cabo			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 351,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Facão em aço carbono de 20, cabo em PVC, c/ bainha em couro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,63		Valor Total: 1.398,90
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Foice roçadeira com cabo em madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,67		Valor Total: 1.513,40
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Linha para pedreiro 100 m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 290,10
Item: 25	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Lima chata, para amolar enxada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 263,98		Valor Total: 263,98
Item: 26	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Lima para amolar serrote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 324,95		Valor Total: 324,95
Item: 27	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva em látex, cano longo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,35		Valor Total: 1.670,00
Item: 28	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva em látex, cano curto			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 1.230,00
Item: 29	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva de cromo cano longo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 2.814,00
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Luva de cromo cano curto			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,59		Valor Total: 1.934,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: CX	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Mascara descartável, caixa com 10 unid			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,99		Valor Total: 439,90
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Mascara galvanizada com filtro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,95		Valor Total: 443,40
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Machado em aço forjado, nº 003			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,95		Valor Total: 971,40
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Marreta em aço de 1kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,91		Valor Total: 519,10
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Marreta em aço de ½kg, com cabo de madeira			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,23		Valor Total: 422,30
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Martelo em aço, c/ unha, com cabo de fibra 27mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,51		Valor Total: 570,12
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Nível em alumínio nº14", para pedreiro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,87		Valor Total: 457,40
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Óculos de proteção, em acrílico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 158,10
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Prumo para pedreiro 1000g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 809,40
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Picareta alvião ALB com cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,83		Valor Total: 3.774,90
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pá de bico, em aço, nº 3, com cabo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,39		Valor Total: 3.519,50
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Peneira de arame aro 55			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,51		Valor Total: 510,20
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pá quadrada nº4, em aço, com cabo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,83		Valor Total: 5.983,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Podão para cacau, em aço carbono 100x50mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 116,10
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Pneu para carro de mão, 3,25mmx8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,47		Valor Total: 4.047,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Quite EPI			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 140,79		Valor Total: 422,37
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Régua em alumínio 2m p/pedreiro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,67		Valor Total: 536,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Serra em aço rápido rígido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 483,50
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Trena de 5m			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,03		Valor Total: 290,30
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Trincha média retangular			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,91		Valor Total: 791,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Turquesa armador nº 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,51		Valor Total: 190,04
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Tesoura de poda para cerca viva nº 12			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,83		Valor Total: 717,96
Item: 53	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassoura em piaçava			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 221,74		Valor Total: 4.878,28
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassoura de arame pintado, com 22 fios reguláveis, c/ cabo em madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,39		Valor Total: 2.419,50
Item: 55	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Vassourão em piaçava com cabo em pé (para Gari) 37,5cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 760,27		Valor Total: 22.808,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURELINO BISPO SANTOS	826	12.374.058/0001-84	125.850,00	110.742,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/03/2025 17:36:59
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x19			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 24.918,00
Item: 2	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Bloco cerâmico 9x19x29			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.423,90		Valor Total: 142.390,00
Item: 3	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Tijolinho de olaria			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.423,90		Valor Total: 4.271,70
Item: 4	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha em cerâmica não resinada 0,50 X 0,15 (telhinha comum curva)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.245,90		Valor Total: 31.147,50
Item: 5	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha em cerâmica ao resinada 0,50 X 0,15 (telha quadrada)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5.339,70		Valor Total: 133.492,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha de amianto, tamanho 2,44x0,50cm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 10.640,00	
Item: 7	Unidade: MILHEIRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Telha artesanal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.285,15	Valor Total: 2.570,30	
Item: 8	Unidade: M²	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Piso em cerâmica, tipo A, com espessura aproximada 06mm, coloração uniforme com as seguintes especificações: absorção de água: < 10%, - expansão por umidade: <0,6mm, - resistência ao impacto, a manchas e aos agentes químicos, não devem apresentar rachaduras, base descoberta por falta do vidro, depressões, crateras, bolhas, furos, pintas, manchas, cantos despontados, lados lascados, incrustações de corpos estranhos, riscados ou ranhurados, bem como diferença de tonalidade e dimensão dentro do mesmo lote			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 19.200,00	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Barro fítilo, pacote com 5kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 710,00	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC1 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 1.690,00	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC2 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 2.580,00	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Argamassa AC3 pacote com 20kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cal virgem para massa, pacote com 20kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 1.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURELINO BISPO SANTOS	166	12.374.058/0001-84	425.750,00	378.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/03/2025 17:36:59

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Fôrro em PVC, de primeira qualidade, sem amasso, ranhura, mancha e empenado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,60	Valor Total: 11.280,00	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Rodo fôrro, em PVC, branco, de primeira qualidade, sem amasso, ranhura, mancha e empenado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 1.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	600	01.697.955/0001-02	13.800,00	13.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	891	96.770.664/0001-09	38.500,00	38.500,00	196,15	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/03/2025 17:36:59
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cimento Portland CP V-ARI, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 24.500,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Cimento PortlandCP II-Z 14% Pozolana 10% FILER, embalagem c/50 kg			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 24.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	341	01.697.955/0001-02	50.000,00	49.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	438	96.770.664/0001-09	59.500,00	55.000,00	12,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/03/2025 17:36:59
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada grossa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 29.610,00	
Item: 2	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada média			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 29.610,00	
Item: 3	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia lavada fina			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 98,70	Valor Total: 11.844,00	
Item: 4	Unidade: m³	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: Areia de barranco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,36	Valor Total: 8.936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL VERACRUZ DOS SANTOS	798	01.697.955/0001-02	81.000,00	80.000,00		Sim
2 CJ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	845	96.770.664/0001-09	213.680,00	90.000,00	12,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO
Ao Pregão Eletrônico N° 007/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: AURELINO BISPO SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 12.374.058/0001-84, situada à Rua Daniel Ferraz, nº 64, Térreo, bairro Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 007/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 489.642,00 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Dois Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 25 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
Ao Pregão Eletrônico N° 007/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: MANOEL VERA CRUZ DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 01.697.955/0001-02, situada à Rua Camacan, nº 96, Térreo, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 007/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21

VALOR: R\$ 142.000,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Reais),, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 25 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito